présenter les candidat.e.s racisé.e.s lors de la campagne électorale de 2021 que nous allons 

découvrir dans le chapitre suivant.

Chapitre IV : Présentation des résultats 

Dans ce chapitre, nous présentons les résultats issus de l’analyse des données réalisée 

sur cent soixante-sept (167) articles médiatiques. Ces résultats portent sur vingt-six (26) 

candidat.e.s  racisé.e.s. Ce faisant, nous sommes parvenus à définir quatre (4) principaux 

cadrages utilisés dans les discours médiatiques. Dans un premier temps, nous présenterons